
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL

PORTARIA N.° 57, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM  

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste 

do Pará, Prof. Dr. EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO no uso das atribuições legais que 

lhe conferem a Portaria n° 1.549, de 09 de outubro de 2017, da Reitoria,

RESOLVE:

Art. Io. Autorizar o afastamento do prof. Me. JOSÉ STENIO GONZAGA DE SOUZA no 

dia 28/11/2019 para a cidade de Rondon do Pará-PA, para participar da mesa de debate 

“Amazônia: desafios sociais, econômicos e ambientais” no Instituto de Ciências Sociais 

Aplicadas-UNIFESSPA, conforme deliberado na IX Reunião Ordinária do IEDAR, ocorrida no 
dia 27NOV2019.

Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na presente data.

EDUARDO L PEIXOTO

- 1 -


